

Katowice, 28 luty 2024 r.
DD-RD.0003,5.2024.KUC
DD-RD.KW-000187/24

**Pani
Marta Salwierak
Radna Sejmiku
Województwa Śląskiego**

W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0594/24 z dnia 19.02.2024 r w sprawie wykonania dokumentacji technicznej potrzebnej do budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 494 w miejscowości Nowa Gorzelnia poniżej przedstawiam informacje w przedmiotowej sprawie.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach poinformował, że wnioskowana budowa nowego odcinka chodnika wymaga w pierwszej kolejności opracowania stosownej dokumentacji projektowej, budowy chodnika z odwodnieniem, zawierającej prawną regulację pasa drogowego, wszelkie rozwiązania sytuacyjne i konstrukcyjne wraz z wymaganymi, niezbędnymi opiniami, uzgodnieniami, pozwoleniem wodno-prawnym i pozwoleniem na budowę. Szacunkowy koszt dokumentacji projektowej oraz realizacji budowy jednostronnego chodnika wraz z odwodnieniem na przedmiotowym odcinku o długości około 1,7 km wynosi około 5 mln zł.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach, istniejące pobocze drogi wojewódzkiej nr 494 na omawianym odcinku jest w dobrym stanie technicznym. W 2023r. w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku w ramach bieżącego utrzymania wykonał kompleksową naprawę poboczny na długości miejscowości Nowa Gorzelnia / Szarlejka. Na w/w naprawy Zarząd Województwa Śląskiego przekazał w ramach aneksu Powiatowi Kłobuckiemu dodatkowe środki finansowe. Koszt wykonania napraw poboczny na przedmiotowym odcinku wyniósł 207 tys PLN brutto.

Pragnę zauważyć, że zadania związane z budową zatok autobusowych, chodników, budową nowych przejść dla pieszych wzdłuż dróg wojewódzkich realizowane są m.in. na zasadzie porozumień między Województwem Śląskim, a daną jednostką samorządu terytorialnego t.j. gminą lub powiatem - program: Współfinansowanie Infrastruktury Drogowej (WID).

Niemniej zapewniam, iż czynione będą starania w celu zabezpieczenia w budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Śląskiego środków finansowych na budowę wnioskowanego chodnika, jednak w pierwszej kolejności niezbędne jest zapewnienie środków finansowych dla realizacji zadań drogowych, które uzyskały dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych.